
KOMISIJAS REGULA (ES) 2022/520 

(2022. gada 31. marts), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1418/2007 par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) 
Nr. 1013/2006 III vai IIIA pielikumā uzskaitītu dažu atkritumu eksportu reģenerācijai uz valstīm, uz 

kurām neattiecas ESAO Lēmums par atkritumu pārrobežu pārvietošanas kontroli 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1013/2006 (2006. gada 14. jūnijs) par atkritumu 
sūtījumiem (1) un jo īpaši tās 37. panta 2. punkta trešo teikumu,

tā kā:

(1) Komisijas Regulas (EK) Nr. 1418/2007 (2) pielikums tika grozīts ar Regulu (ES) 2021/1840 (3).

(2) Saskaņā ar 37. panta 1. un 2. punktu Regulā (EK) Nr. 1013/2006, kad minētais pielikums tika grozīts ar Regulu (ES) 
2021/1840, Komisija ņēma vērā attiecīgās atbildes, kas uz tās rakstisko pieprasījumu tika saņemtas no Indijas un 
Moldovas. Pēc tam Indija rakstiski paziņoja, ka tās atbildē sniegtā informācija par apakšierakstu B3020 neatspoguļo 
spēkā esošos tiesību aktus un procedūras, kas neaizliedz šo atkritumu importu. Tāpēc Indija lūdza B3020 
apakšieraksta procedūru mainīt no a) iespējas uz d) iespēju.

(3) Pēc tam Moldova rakstiski paziņoja, ka tās atbildē sniegtā informācija par vairāku ierakstu apakšierakstiem 
neatspoguļo spēkā esošos tiesību aktus un procedūras, kas neaizliedz šo atkritumu apakškategoriju importu. Tāpēc 
Moldova lūdza, lai procedūra attiecībā uz konkrētām atkritumu kodu B1010, B1200, B2020, B2110, B3011, 
B3020, B3030 un B3060 apakškategorijām tiktu pārcelta no a) iespējas uz d) iespēju.

(4) Grozījuma izdarīšanas laikā Čīle Regulā (EK) Nr. 1418/2007 bija nepareizi iekļauta to valstu sarakstā, uz kurām 
neattiecas ESAO Lēmums par atgūšanas operācijām paredzētu atkritumu pārrobežu pārvietošanas kontroli. ESAO 
Padome 2018. gada 10. aprīlī apstiprināja Vides politikas komitejas atzinumu par Čīles atbilstību ESAO lēmumam. 
Tādēļ Regulas (EK) Nr. 1013/2006 37. panta 2. punktu Čīlei vairs nepiemēro un Čīles tabula būtu jāsvītro no 
Regulas (EK) Nr. 1418/2007 pielikuma.

(5) Grozījuma izdarīšanas laikā Alžīrijas tabulā bija uzskaitīti atkritumu kodi B3010 un GH013. Kad Regula (EK) 
Nr. 1418/2007 tika grozīta ar Regulu (ES) 2021/1840, Taizemes tabulā bija norādīts atkritumu kods GC040. Šos 
kodus vairs neizmanto, un tāpēc tie jāsvītro no Regulas (EK) Nr. 1418/2007 pielikuma.

(6) Ķīnas Taibejas un Libērijas tabulās ir nekonsekventa pieturzīmju lietošana. Ķīnas Taibejas tabulā b) slejai “B1030 – 
B1031” būtu jābūt “B1030; B1031”, lai tā atbilstu pielikuma lasīšanas noteikumiem. Libērijas tabulā a) slejai “– 
B1010 – B1250” būtu jābūt “B1010 – B1250”, lai tā atbilstu noteikumam par b) slejas lasīšanu.

(1) OV L 190, 12.7.2006., 1. lpp.
(2) Komisijas Regula (EK) Nr. 1418/2007 (2007. gada 29. novembris) par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1013/2006 III 

vai IIIA pielikumā uzskaitītu dažu atkritumu eksportu reģenerācijai uz valstīm, uz kurām neattiecas ESAO Lēmums par atkritumu 
pārrobežu pārvietošanas kontroli (OV L 316, 4.12.2007., 6. lpp.).

(3) Komisijas Regula (ES) 2021/1840 (2021. gada 20. oktobris), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1418/2007 par Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1013/2006 III vai IIIA pielikumā uzskaitītu dažu atkritumu eksportu reģenerācijai uz valstīm, uz kurām 
neattiecas ESAO Lēmums par atkritumu pārrobežu pārvietošanas kontroli (OV L 373, 21.10.2021., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.4.2022. L 104/63  



(7) Lai labotu šīs kļūdas un ņemot vērā ietekmi uz uzņēmējiem, būtu attiecīgi jāgroza Regulas (EK) Nr. 1418/2007 
pielikums.

(8) Ņemot vērā steidzamo vajadzību atsākt attiecīgo atkritumu sūtījumus uz Indiju un Moldovu, šai regulai būtu jāstājas 
spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 1418/2007 pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 31. martā

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 104/64 1.4.2022.  



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1418/2007 pielikumu groza šādi:

1) Alžīrijas tabulu aizstāj ar šādu:

“Alžīrija

a) b) c) d)

Atsevišķi atkritumi

B1010 – B1020

B1030

B1031

B1040

B1050

B1070 – B1220

B1230 – B1240

B1250 – B2020

no B2030:
— citur nenorādītas vai neiekļau

tas šķiedras uz keramikas mate
riālu bāzes

no B2030:
— metālkeramikas atkri

tumi un lūžņi (metālke
ramikas kompozīti)

B2040 – B2130

B3020

B3030 – B3035

B3040 – B3065

B3080

B3100 – B4030

GB040 – GC050

GF010

GG030

GG040”

GN010

GN030

Atkritumu maisījumi

Visi atkritumu maisījumi, kas 
minēti Regulas (EK) Nr. 1013/2006 
IIIA pielikumā

2) Čīles tabulu svītro;

3) Ķīnas Taibejas tabulā otrās slejas trešajā rindā:

“B1030 – B1031” aizstāj ar “B1030; B1031”;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.4.2022. L 104/65  



4) Indijas tabulu aizstāj ar šādu:

“Indija

a) b) c) d)

no B1010:
Metālu un metālu sakausējumu 
atkritumi metāliskā, nedispersā veidā:
— torija lūžņi
— retzemju metālu lūžņi

no B1010:
Metālu un metālu sakausējumu 
atkritumi metāliskā, nedispersā veidā:
— dārgmetāli (zelts, sudrabs, platīna 

grupas metāli, izņemot dzīvsu
drabu)

— dzelzs un tērauda lūžņi
— vara lūžņi
— niķeļa lūžņi
— alumīnija lūžņi
— cinka lūžņi
— alvas lūžņi
— volframa lūžņi
— molibdēna lūžņi
— tantala lūžņi
— magnija lūžņi
— kobalta lūžņi
— bismuta lūžņi
— titāna lūžņi
— cirkonija lūžņi
— mangāna lūžņi
— germānija lūžņi
— vanādija lūžņi
— hafnija, indija, niobija, rēnija un 

gallija lūžņi
— hroma lūžņi

B1020

B1030

B1031

B1040

B1050:
jaukti krāsainie metāli, smago frakciju 
lūžņi, kas satur kadmiju, antimonu, 
svinu un telūru
B1050:
jaukti krāsainie metāli, smago frakciju 
lūžņi, kas satur metālus, kuri nav 
norādīti

B1060

B1070

B1080

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 104/66 1.4.2022.  



B1090

no B1100:
Atkritumi, kas satur metālus un kas 
rodas metālu liešanā, kausēšanā un 
attīrīšanā:
— tehniskais cinks
— cinku saturoši izdedži:

— cinkošanas plates virsējie izde
dži (> 90 % Zn)

— cinkošanas plates apakšējie 
izdedži (> 92 % Zn)

— izdedži, kas radušies, lejot 
cinku paaugstinātā spiedienā 
(> 85 % Zn)

— izdedži, kas radušies karstajā 
(vannu) cinkošanā (> 92 % Zn)

— cinka apdedži
— alumīnija apdedži, izņemot sāļu 

sārņus

B1115

B1120 – B1240

B1250

B2010 – B2100

B2110 – B2130

B3020

B3026

B3027

no B3030:
— Tekstila atkritumi. Sekojošie mate

riāli, ja tie nav sajaukti ar citiem 
atkritumiem un ir sagatavoti atbil
stīgi specifikācijai:

— vilnas vai smalku vai rupju dzīv
nieku matu atkritumi, tostarp 
pavedienu atkritumi, izņemot irdi
nātas šķiedras:
— vilnas vai smalkas dzīvnieku 

spalvas izsukas
— citi vilnas vai
— smalkas dzīvnieku spalvas 

atkritumi
— rupjas dzīvnieku spalvas atkri

tumi
— kokvilnas atkritumi (tostarp pave

dienu atkritumi un irdinātas šķie
dras)
— pavedienu atkritumi (tostarp 

diegu atkritumi)
— irdinātas šķiedras
— citi

— linu pakulas un atkritumi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.4.2022. L 104/67  



— kaņepāju šķiedru (Cannabis sativa) 
pakulas un atkritumi (tostarp pave
dienu atkritumi un irdinātas šķie
dras)

— džutas un citu lūku tekstilšķiedru 
(izņemot linšķiedru, kaņepāju šķie
dru un rāmijas šķiedru) pakulas un 
atkritumi (tostarp pavedienu atkri
tumi un irdinātas šķiedras)

— sizala un citu Agave dzimtas augu 
tekstilšķiedru pakulas un atkritumi 
(tostarp pavedienu atkritumi un 
irdinātas šķiedras)

— kokosa šķiedru pakulas, izsukas un 
atkritumi (tostarp pavedienu atkri
tumi un irdinātas šķiedras)

— abakas (Manilas kaņepju vai Musa 
textilis Nee) pakulas, izsukas un 
atkritumi (tostarp pavedienu atkri
tumi un irdinātas šķiedras)

— rāmijas un citādu augu tekstilšķie
dru, kas citur nav minētas vai 
iekļautas, pakulas, izsukas un atkri
tumi (tostarp pavedienu atkritumi 
un irdinātas šķiedras)

— ķīmisko šķiedru atkritumi (tostarp 
izsukas, pavedienu atlikas un irdi
nātas šķiedras):
— no sintētiskajām šķiedrām
— no mākslīgajām šķiedrām

— valkāts apģērbs un citi lietoti tek
stilizstrādājumi

— lietotas lupatas, auklas, virves, tau
vas, troses un nolietoti izstrādā
jumi no auklām, virvēm, tauvām 
trosēm un tekstilmateriāliem
— šķiroti
— citi

B3035 – B3060

B3065

B3070 – B3130

B3140:

pneimatisko un citu riepu atkritumi, 
izņemot tās, kuras netiek izmantotas 
resursu atgūšanai, reciklēšanai, 
reģenerācijai, bet nav paredzētas tiešai 
atkārtotai izmantošanai
B3140:

gaisa kuģu riepas, ko eksportē 
oriģinālā aprīkojuma ražotājiem 
protektoru atjaunošanai un ko pēc 
protektoru atjaunošanas 
aviosabiedrības ieved atpakaļ, lai 
izmantotu tās gaisa kuģu tehniskai 
apkopei; tās paliek vai nu uz gaisa kuģa, 
vai attiecīgo aviosabiedrību glabāšanā 
noliktavās, kas atrodas lidlaukā, muitas 
zonā, kontrolētā teritorijā

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 104/68 1.4.2022.  



B4010 – B4030

GB040

dārgmetālu un vara apstrādes izdedži, 
kas paredzēti turpmākai attīrīšanai
262030 262090

— ugunsizturīga izklājuma, tostarp 
tīģeļu, atkritumi, kas rodas, kausē
jot varu

— sārņi, kas radušies dārgmetālu 
apstrādē, turpmākai attīrīšanai

— tantalu saturoši alvas sārņi, kuros ir 
mazāk nekā 0,5 % alvas

GC010

– elektriskās iekārtas, kas sastāv tikai 
no metāliem un sakausējumiem

GC020

– elektroniskie lūžņi (piemēram, 
iespiedshēmas plates, elektroniskas 
sastāvdaļas, stieples u. tml.) un 
reģenerētas elektroniskas sastāvdaļas, 
kas derīgas parasto metālu un 
dārgmetālu reģenerācijai

GG040”

5) Libērijas tabulā pirmajā slejā (a slejā) tekstu “– B1010” un “– B1250” aizstāj ar “B1010 – B1250”. Attiecīgi “– B3011” 
aizstāj ar “B3011”;

6) Moldovas tabulu aizstāj ar šādu:

“Moldova (Moldovas Republika)

a) b) c) d)

Visi atkritumi, kas minēti Regulas 
(EK) Nr. 1013/2006 III pielikumā, 
izņemot:

no B1010:

čuguna, dzelzs vai tērauda 
atgriezumi un lūžņi

no B1200:

granulēti domnu sārņi (sārņu smilts), 
kas iegūti čuguna, dzelzs vai tērauda 
ražošanā
no B2020 un GE020:
stikla lauskas un citādi atkritumi un 
sīkās lauskas; stikla masa:

— stikla lauskas un citādi atkritumi 
un sīkās lauskas (nesatur bīsta
mas vielas)

no B1010:
čuguna, dzelzs vai tērauda atgriezumi 
un lūžņi

no B1200:

granulēti domnu sārņi (sārņu smilts), 
kas iegūti čuguna, dzelzs vai tērauda 
ražošanā

no B2020 un GE020:

stikla lauskas un citādi atkritumi un 
sīkās lauskas; stikla masa:

— stikla lauskas un citādi atkritumi 
un sīkās lauskas (nesatur bīstamas 
vielas)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 1.4.2022. L 104/69  



no B2110:

sarkanie dubļi (boksīta atlikas)

no B3011:

polietilēns, kura blīvums ir mazāks 
par 0,94
etilēna polimēri

no B3020:

reciklējams papīrs vai kartons 
(atkritumi un atgriezumi):

— nebalināts kraftpapīrs vai kar
tons vai gofrēts papīrs vai kartons

— citāds papīrs vai kartons, kas 
gatavots galvenokārt no balinātas 
masā nekrāsotas celulozes

— papīrs vai kartons, kas izgatavots 
galvenokārt no mehāniskās 
papīra masas (piemēram, avīzēm, 
periodiskajiem izdevumiem un 
tamlīdzīgiem iespieddarbiem):

— vecas un nepārdotas avīzes un 
žurnāli, telefona abonentu sarak
sti, brošūras un iespiesti reklāmas 
materiāli

— citādi, ieskaitot nešķirotus atkri
tumus un makulatūru:

— nešķiroti (t. i., dažāda veida kar
tona, balta un krāsaina papīra 
ražojumi un mājsaimniecības 
atkritumi)

— šķiroti (t. i., papīra gabali)

no B3030:

kokvilnas atkritumi (tostarp 
pavedienu atkritumi un irdinātas 
šķiedras)

no B3060:

tabakas atkritumi (tabakas lapu 
dzīslas)

vīna nogulsnes

neapstrādāts vīnakmens

no B2110:

sarkanie dubļi (boksīta atlikas)

no B3011:

polietilēns, kura blīvums ir mazāks par 
0,94

etilēna polimēri

no B3020:

reciklējams papīrs vai kartons 
(atkritumi un atgriezumi):

— nebalināts kraftpapīrs vai kartons 
vai gofrēts papīrs vai kartons

— citāds papīrs vai kartons, kas gata
vots galvenokārt no balinātas masā 
nekrāsotas celulozes

— papīrs vai kartons, kas izgatavots 
galvenokārt no mehāniskās papīra 
masas (piemēram, avīzēm, periodi
skajiem izdevumiem un tamlīdzī
giem iespieddarbiem):

— vecas un nepārdotas avīzes un žur
nāli, telefona abonentu saraksti, 
brošūras un iespiesti reklāmas 
materiāli

— citādi, ieskaitot nešķirotus atkritu
mus un makulatūru:

— nešķiroti (t. i., dažāda veida kar
tona, balta un krāsaina papīra ražo
jumi un mājsaimniecības atkri
tumi)

— šķiroti (t. i., papīra gabali)

no B3030:

kokvilnas atkritumi (tostarp pavedienu 
atkritumi un irdinātas šķiedras)
no B3060:
tabakas atkritumi (tabakas lapu dzīslas)
vīna nogulsnes
neapstrādāts vīnakmens”

Atkritumu maisījumi

Visi atkritumu maisījumi, kas minēti 
Regulas (EK) Nr. 1013/2006 IIIA 
pielikumā

7) Taizemes tabulas otrajā slejā (b slejā)

“GC010 – GC040” aizstāj ar “GC010 – GC030”.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 104/70 1.4.2022.  


	Komisijas Regula (ES) 2022/520 (2022. gada 31. marts), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1418/2007 par Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1013/2006 III vai IIIA pielikumā uzskaitītu dažu atkritumu eksportu reģenerācijai uz valstīm, uz kurām neattiecas ESAO Lēmums par atkritumu pārrobežu pārvietošanas kontroli 
	PIELIKUMS 


